



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	976 565 967
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	BAMA INDUSTRI AS
Forretningsadresse:	Joseph Kellers vei 22 3408 TRANBY

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Berit Smestad Sandnes
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	15.03.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 31.07.2025



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	1 333 387 000	1 233 175 000
Annen driftsinntekt		11 538 000	11 404 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 344 925 000</b>	<b>1 244 579 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-612 000	160 000
Varekostnad	2	841 962 000	827 016 000
Lønnskostnad	3	242 838 000	233 975 000
Ordinære avskrivninger	6, 7	52 847 000	36 936 000
Andre driftskostnader	2, 3	173 663 000	202 914 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 310 697 000</b>	<b>1 301 001 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>34 228 000</b>	<b>-56 422 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	4	29 544 000	23 903 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	4	19 000	
Annen renteinntekt	4	226 000	182 000
Annen finansinntekt	4	2 707 000	8 461 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>32 496 000</b>	<b>32 546 000</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	4	4 698 000	
Annen finanskostnad	4	4 475 000	5 623 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>9 173 000</b>	<b>5 623 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>23 323 000</b>	<b>26 923 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>57 551 000</b>	<b>-29 499 000</b>
Skattekostnad på resultat	5	12 587 000	-6 530 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>44 964 000</b>	<b>-22 970 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>44 964 000</b>	<b>-22 970 000</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Årsresultat etter minoritetsinteresser		44 964 000	-22 970 000
<b>Totalresultat</b>		<b>44 964 000</b>	<b>-22 970 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		26 970 000	
Overføring egenkapital		17 994 000	-22 970 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>44 964 000</b>	<b>-22 970 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utvikling	6	31 539 000	38 929 000
Utsatt skattefordel	5		10 765 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>31 539 000</b>	<b>49 694 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	7	67 851 000	73 512 000
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	7	251 606 000	261 447 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>319 457 000</b>	<b>334 959 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	32 000 000	32 000 000
Obligasjoner og andre fordringer	9		
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>32 000 000</b>	<b>32 000 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>382 996 000</b>	<b>416 653 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varelager	10	51 592 000	49 391 000
<b>Sum varer</b>		<b>51 592 000</b>	<b>49 391 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11, 12	115 091 000	94 745 000
Andre kortsiktige fordringer	12	39 757 000	58 075 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>154 849 000</b>	<b>152 820 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	7 100 000	8 150 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>7 100 000</b>	<b>8 150 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>213 541 000</b>	<b>210 361 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>596 537 000</b>	<b>627 014 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	14, 15	16 989 000	16 989 000
Overkurs	15	43 833 000	43 833 000
Annen innskutt egenkapital	15	6 591 000	6 591 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>67 413 000</b>	<b>67 413 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	15	227 284 000	209 290 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>227 284 000</b>	<b>209 290 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>294 696 000</b>	<b>276 703 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	5	1 823 000	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 823 000</b>	
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>1 823 000</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	12	87 102 000	83 960 000
Betalbar skatt	5		
Skyldig offentlige avgifter		14 269 000	15 293 000
Utbytte	12	26 970 000	
Kortsiktig konserngjeld	12, 16	13 337 000	90 241 000
Annen kortsiktig gjeld	12	158 339 000	160 818 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>300 018 000</b>	<b>350 312 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>301 840 000</b>	<b>350 312 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>596 537 000</b>	<b>627 014 000</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	1 597 064 000	1 463 958 000
Andre driftsinntekter		6 453 000	5 766 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 603 517 000</b>	<b>1 469 724 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-612 000	160 000
Varekostnad	2	913 207 000	887 006 000
Lønnskostnader	3	344 648 000	322 966 000
Avskrivninger	6, 7	55 182 000	38 814 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		20 000	
Annen driftskostnad	2, 3	228 622 000	252 794 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 541 066 000</b>	<b>1 501 740 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>62 450 000</b>	<b>-32 016 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	4		
Annen renteinntekt	4		
Annen finansinntekt	4	5 112 000	9 191 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>5 112 000</b>	<b>9 191 000</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	4		
Annen finanskostnad	4	10 548 000	5 706 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>10 548 000</b>	<b>5 706 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-5 437 000</b>	<b>3 484 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>57 014 000</b>	<b>-28 532 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	5	12 469 000	-6 317 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>44 545 000</b>	<b>-22 214 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>44 545 000</b>	<b>-22 215 000</b>



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Årsresultat etter minoritetsinteresser		44 545 000	-22 214 000
<b>Totalresultat</b>		<b>44 545 000</b>	<b>-22 214 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		26 970 000	
Overført til/fra annen egenkapital		17 575 000	-22 215 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>44 545 000</b>	<b>-22 215 000</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Programvare, lisenser o.l.	6	31 539 000	38 929 000
Utsatt skattefordel	5		11 403 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>31 539 000</b>	<b>50 332 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	7	68 324 000	74 643 000
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	7	262 282 000	268 181 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>330 606 000</b>	<b>342 824 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8		
Obligasjoner	9	2 000	128 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>2 000</b>	<b>128 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>362 147 000</b>	<b>393 284 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	10	<b>63 058 000</b>	<b>59 681 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11, 12	123 926 000	99 316 000
Andre kortsiktige fordringer	12	11 473 000	36 741 000
Konsernfordringer	12	28 364 000	
<b>Sum fordringer</b>		<b>163 763 000</b>	<b>136 057 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	10 365 000	10 943 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>10 365 000</b>	<b>10 943 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>237 187 000</b>	<b>206 682 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>599 333 000</b>	<b>599 966 000</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	14, 15	16 989 000	16 989 000
Beholdning av egne aksjer	15	6 591 000	6 591 000
Overkurs	15	43 833 000	43 833 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>67 413 000</b>	<b>67 413 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	15	202 092 000	184 517 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>202 092 000</b>	<b>184 517 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>269 505 000</b>	<b>251 930 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	5	1 066 000	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 066 000</b>	
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>1 066 000</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	12	103 981 000	94 438 000
Betalbar skatt	5		
Skyldig offentlige avgifter		21 053 000	20 941 000
Utbytte	12	26 970 000	
Kortsiktig konserngjeld	12, 16		54 670 000
Annen kortsiktig gjeld	12	176 757 000	177 987 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>328 762 000</b>	<b>348 036 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>329 829 000</b>	<b>348 036 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>599 333 000</b>	<b>599 966 000</b>



## BAMA Industri AS

Resultatregnskap

(Beløp i 1 000 kroner)

Morselskap				Konsern	
2023	2022	Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
1 333 387	1 233 175	Salgsinntekt	1, 2	1 597 064	1 463 958
11 538	11 404	Andre driftsinntekter		6 453	5 766
<b>1 344 925</b>	<b>1 244 579</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>1 603 517</b>	<b>1 469 724</b>
841 962	827 016	Varekostnad	2	913 207	887 006
-612	160	End.beh.varer u.tilv. og ferdigvarer		-612	160
242 838	233 975	Lønnskostnader	3	344 648	322 966
52 847	36 936	Avskrivninger	6, 7	55 182	38 814
0	0	Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		20	0
173 663	202 914	Annen driftskostnad	2, 3	228 622	252 794
<b>1 310 697</b>	<b>1 301 001</b>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>1 541 066</b>	<b>1 501 740</b>
<b>34 228</b>	<b>-56 422</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>62 450</b>	<b>-32 016</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>					
29 544	23 903	Inntekt på investering i datterselskap	4	0	0
2 952	8 643	Annen finansinntekt	4	5 112	9 191
9 173	5 623	Annen finanskostnad	4	10 548	5 706
<b>23 323</b>	<b>26 923</b>	<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-5 437</b>	<b>3 484</b>
<b>57 551</b>	<b>-29 499</b>	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>57 014</b>	<b>-28 532</b>
12 587	-6 530	Skattekostnad på ordinært resultat	5	12 469	-6 317
<b>44 964</b>	<b>-22 970</b>	<b>Årets resultat</b>		<b>44 545</b>	<b>-22 215</b>
<b>Overføringer</b>					
26 970	0	Avsatt til utbytte		26 970	0
17 994	-22 970	Overført til/fra annen egenkapital		17 575	-22 215
<b>44 964</b>	<b>-22 970</b>	<b>Sum disponert</b>		<b>44 545</b>	<b>-22 215</b>

Penneo Dokumentnøkket: VT2WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ



## BAMA Industri AS

Balanse per. 31.12

(Beløp i 1 000 kroner)

Morselskap				Konsern	
2023	2022	Eiendeler	Note	2023	2022
<b>Anleggsmidler</b>					
<b>Immaterielle eiendeler</b>					
31 539	38 929	Programvare, lisenser o.l.	6	31 539	38 929
0	10 765	Utsatt skattefordel	5	0	11 403
<b>31 539</b>	<b>49 694</b>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>31 539</b>	<b>50 332</b>
<b>Varige driftsmidler</b>					
67 851	73 512	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	7	68 324	74 643
251 606	261 447	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	7	262 282	268 181
<b>319 457</b>	<b>334 959</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>330 606</b>	<b>342 824</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>					
32 000	32 000	Investeringer i datterselskap	8	0	0
0	0	Innskuddsfond	9	2	128
<b>32 000</b>	<b>32 000</b>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>2</b>	<b>128</b>
<b>382 996</b>	<b>416 653</b>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>362 147</b>	<b>393 284</b>
<b>Omløpsmidler</b>					
51 592	49 391	Varelager	10	63 058	59 681
<b>Fordringer</b>					
115 091	94 745	Kundefordringer	11, 12	123 926	99 316
0	0	Konsernfordring, konsernkonto	12	28 364	0
39 757	58 075	Andre kortsiktige fordringer	12	11 473	36 741
<b>154 849</b>	<b>152 820</b>	<b>Sum fordringer</b>		<b>163 763</b>	<b>136 057</b>
7 100	8 150	Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	10 365	10 943
<b>213 541</b>	<b>210 361</b>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>237 187</b>	<b>206 682</b>
<b>596 537</b>	<b>627 014</b>	<b>Sum eiendeler</b>		<b>599 333</b>	<b>599 966</b>

Penneo Dokumentnøkkel: VT2WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ



## BAMA Industri AS

Balanse per. 31.12

(Beløp i 1 000 kroner)

Morselskap				Konsern	
2023	2022	Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
<b>Innskutt egenkapital</b>					
16 989	16 989	Aksjekapital	14, 15	16 989	16 989
43 833	43 833	Overkurs	15	43 833	43 833
6 591	6 591	Annen innskutt egenkapital	15	6 591	6 591
<b>67 413</b>	<b>67 413</b>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>67 413</b>	<b>67 413</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>					
227 284	209 290	Annen egenkapital	15	202 092	184 517
<b>227 284</b>	<b>209 290</b>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>202 092</b>	<b>184 517</b>
<b>294 696</b>	<b>276 703</b>	<b>Sum egenkapital</b>		<b>269 505</b>	<b>251 930</b>
<b>Gjeld</b>					
1 823	0	Utsatt skatt	5	1 066	0
<b>1 823</b>	<b>0</b>	<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>1 066</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>					
87 102	83 960	Leverandørgjeld	12	103 981	94 438
14 269	15 293	Skyldig offentlige avgifter		21 053	20 941
13 337	90 241	Konserngjeld, konsernkonto	12, 16	0	54 670
26 970	0	Utbytte	12	26 970	0
158 339	160 818	Annen kortsiktig gjeld	12	176 757	177 987
<b>300 018</b>	<b>350 312</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>328 762</b>	<b>348 036</b>
<b>301 840</b>	<b>350 312</b>	<b>Sum gjeld</b>		<b>329 829</b>	<b>348 036</b>
<b>596 537</b>	<b>627 014</b>	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>599 333</b>	<b>599 966</b>

Tranby, 15.03.2024  
Styret i BAMA Industri AS

Bent Andersen  
styreleder

Jarle Gjerde  
styremedlem

Bishir Taim Rodan  
styremedlem

Hege Marie Haukeland  
styremedlem

Kai Ståle Knutsen  
styremedlem

Trude Venset Sleire  
styremedlem

Atle Rannestad Beyer  
daglig leder



## BAMA Industri AS

Kontantstrømoppstilling  
(Beløp i 1 000 kroner)

Morselskap			Konsern	
2023	2022		2023	2022
		<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
57 551	-29 499	Resultat før skattekostnad	57 014	-28 532
0	-21 000	Periodens betalte skatt	0	-27 930
		Inntekt på investering datterselskap/resultat		
-29 544	-23 903	investering i tilknyttet selskap	0	0
260	25	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	260	25
52 847	36 936	Ordinære avskrivninger	55 182	38 814
0	0	Nedskrivning anleggsmidler	20	0
-2 200	-10 398	Endring i varelager	-3 377	-10 985
-20 346	-18 637	Endring i kundefordringer	-24 610	-18 491
3 143	-9 921	Endring i leverandørgjeld	9 543	-9 882
		Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-		
0	0	utbetalinger i pensjonsordninger	127	-67
20 456	-2 905	Endring i andre tidsavgrensningsposter	24 151	-3 541
<b>82 166</b>	<b>-79 301</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>118 309</b>	<b>-60 589</b>
		<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
140	916	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	140	916
-30 354	-118 732	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-35 993	-123 693
23 903	26 260	Innbetaling av utbytte og konsernbidrag		0
<b>-6 311</b>	<b>-91 556</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-35 853</b>	<b>-122 777</b>
		<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
-76 904	90 241	Netto endring konsernkonto, gjeld	-54 670	54 670
0	-54 240	Utbetalinger av utbytte		-54 240
<b>-76 904</b>	<b>36 001</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-54 670</b>	<b>430</b>
<b>-1 050</b>	<b>-134 856</b>	<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>27 786</b>	<b>-182 936</b>
8 150	143 006	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	10 943	193 880
<b>7 100</b>	<b>8 150</b>	<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>38 729</b>	<b>10 943</b>
		Herav innskudd i konsernkontoordning på	28 364	

Penneo Dokumentnr: VT2WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Regnskapsprinsipper

(Beløp i 1 000 kroner)

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Aksjer i datterselskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen (direkte eller indirekte).

### Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet.

### Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Underliggende avtaler og erfaringstall brukes som grunnlag for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og varereturer på salgstidspunktet.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

### Bonus og rabattavtaler med leverandører

Ulike typer leverandørbonus og -rabatter kan klassifiseres mellom ulike regnskapslinjer. Bonuser og rabatter som er relatert til varekjøpet er presentert som en reduksjon av varekost. Betalinger fra leverandører som dekker en konkret markedskampanje innregnes som en reduksjon av driftskostnader.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres og er innenfor samme skattekonsern, oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres som reduksjon av balanseført beløp på investering i datterselskap, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt, og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt både i selskapsregnskapet og i konsernregnskapet regnskapsføres til nominelt beløp.

### Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges tilsvarende kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen tilknyttet transaksjonstidspunktet, men til terminkursen ved bruk av terminkontrakt.

For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

### Immaterielle eiendeler og goodwill

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Anskaffelse av software og kostnader knyttet til implementering og tilpasning av konsernets logistikk- og styringssystemer balanseføres og avskrives lineært over økonomisk levetid.

Goodwill avskrives i henhold til avskrivningsplan.

### Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Operasjonelle leieavtaler kostnadsføres løpende.

### Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og bruksverdi (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og bruksverdi. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

### Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. For råvarer og handelsvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgpris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstillelse og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

### Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres gjennom vurdering av hver enkelt av fordringene. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

Selskapet er en del av konsernets konsernkontoordning. Innstående og trekk på konsernkontoen presenteres på egen linje i balansen for Konsernfordring, konsernkonto og Konserngjeld, konsernkonto.



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Realisert kurstap og kursgevinst knyttet til varestrømmen er ført under salgsinntekter og varekostnader. Øvrige valutaeffekter er klassifisert under finansielle poster.

### Terminkontrakter

Morselskapet og konsernet har unntaksvis benyttet terminkontrakter på utenlandsk valuta for å sikre deler av antatt framtidige inn-/utbetalinger i fremmed valuta. Terminkontraktene behandles som en kontantstrømsikring frem til faktura er mottatt og det bokføres ikke noe verdiendring på sikringsinstrumentet. Etter at faktura på sikringsobjektet er mottatt så benyttes en verdisikring hvor fakturaen bokføres til sikret kurs. Realisert gevinst eller tap knyttet til varestrømmen er ført under salgsinntekter og varekostnader sammen med andre kurstap og kursgevinster knyttet til varekretsløpet. På balansedagen er det ingen utestående terminkontrakter.

### Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

### Pensjoner

Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen.

### Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

AFP-ordningen er en usikret ytelsesbasert flerforetaksordning. En slik ordning er reelt en ytelsesplan, men behandles regnskapsmessig som en innskuddsplan som følge av at ordningens administrator ikke gir tilstrekkelig informasjon til å beregne forpliktelsen på en pålitelig måte.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og innestående på konsernkontoordningen.



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Følgende selskaper inngår i konsernet. Eierandelen er angitt med konsernets eierandel, direkte og indirekte eie:

Morselskap	Datterselskap	Forretnings- kontor	Eierandel
BAMA Industri AS	Nordic Lunch AS	Oslo	100,00 %

### Note 1 Salgsinntekter

Fordeling på virksomhetsområder	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Industri	1 333 387	1 233 175	1 597 064	1 463 957
<b>SUM</b>	<b>1 333 387</b>	<b>1 233 175</b>	<b>1 597 064</b>	<b>1 463 957</b>

Geografisk fordeling	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Norge	1 333 387	1 233 175	1 597 064	1 463 957
<b>SUM</b>	<b>1 333 387</b>	<b>1 233 175</b>	<b>1 597 064</b>	<b>1 463 957</b>

### Note 2 Transaksjoner med nærstående parter

Konserninterne transaksjoner	Morselskapet	Konsernet
	2023	2023
Varesalg til konsernselskaper	1 318 179	1 464 143
Varekjøp fra konsernselskaper	186 477	192 122
Leie av eiendom	40 721	48 030
Kostnader til sentralisert tjenesteyting	30 333	35 339
Distribusjon	29 197	29 197

Alle transaksjoner med konsernselskaper og øvrige nærstående parter er gjennomført etter forretningsmessige vilkår og prinsipper.



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Note 3 Lønnskostnader og ytelser, antall ansatte, godtgjørelser og lån til ansatte

Lønnskostnader	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Lønninger	187 854	184 188	270 864	258 098
Arbeidsgiveravgift	29 838	28 303	41 757	39 031
Pensjonskostnader etc.	12 898	10 869	18 055	13 634
Andre ytelser	12 248	10 615	13 972	12 203
<b>Sum</b>	<b>242 838</b>	<b>233 975</b>	<b>344 648</b>	<b>322 966</b>

Antall årsverk	301	303	448	442
----------------	-----	-----	-----	-----

#### Pensjonsforpliktelser

Morselskapet og konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Morselskapet og konsernet sine pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

AFP ordningen gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordninger.

Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Tilskudd til AFP ordningen inngår i regnskapslinjen lønnskostnader og utgjorde 3 746 for selskapet og 5 378 for konsernet.

Fellesordningen for AFP offentliggjør ikke anslag på fremtidige premiesatser, men legger til grunn at premien for AFP må økes over tid for å imøtekomme forventninger om økte utbetalinger med tilstrekkelig bufferkapital.

Foretak som deltar i AFP-ordningen er solidarisk ansvarlig for to tredeler av pensjonen som skal utbetales til de arbeidstakere som til enhver tid fyller vilkårene. Ansvar for gjelder både manglende innbetaling og dersom premiesatsen viser seg å være utilstrekkelig.

#### Ytelser til ledende personer

Daglig leder er ansatt i morselskapet BAMA Gruppen AS. Kostnaden for daglig leder faktureres selskapet som en del av sentralisert tjenesteyting.

Godtgjørelser til revisor	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Lovpålagt revisjon	376	147	519	232
Andre attestasjonstjenester	15	25	15	45
Skatterådgivning	58	26	58	36
Andre tjenester utenfor revisjon	0	25	0	25
<b>Sum</b>	<b>448</b>	<b>223</b>	<b>592</b>	<b>338</b>

#### Lån til ansatte

Samlede lån til ansatte utgjør 0 pr 31.12.

### Note 4 Finansposter

Andre finansinntekter	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Inntekt på investering i datterselskap	29 544	23 903	0	0
Renteinntekter	226	99	227	106
Renteinntekter fra selskap i samme konsern	19	83	1 000	495
Annen finansinntekt	2 707	8 461	3 886	8 590
<b>Sum</b>	<b>32 496</b>	<b>32 546</b>	<b>5 112</b>	<b>9 191</b>

#### Andre finanskostnader

Rentekostnader	0	85	18	92
Rentekostnader fra selskap i samme konsern	4 698	1 772	4 698	1 772
Annen finanskostnad	4 475	3 766	5 832	3 843
<b>Sum</b>	<b>9 173</b>	<b>5 623</b>	<b>10 548</b>	<b>5 707</b>



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Note 5 Skatter

	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
<b>Årets skattekostnad:</b>				
Resultatført skatt på ordinært resultat:				
Betalbar skatt	0	0	0	0
Endring utsatt skattefordel	12 587	-6 530	12 469	-6 317
<b>Årets totale skattekostnad</b>	<b>12 587</b>	<b>-6 530</b>	<b>12 469</b>	<b>-6 317</b>
<b>Skattepliktig inntekt:</b>				
Ordinært resultat før skatt	57 551	-29 499	57 014	-28 532
Permanente forskjeller	-336	-181	-336	-182
Endring midlertidige forskjeller	-20 232	-20 259	-19 695	-21 225
Endring i underskudd til fremføring	-36 983	0	-36 983	0
<b>Grunnlag betalbar skatt på årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>-49 939</b>	<b>0</b>	<b>-49 940</b>
Mottatt konsernbidrag				
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>0</b>	<b>-49 939</b>	<b>0</b>	<b>-49 939</b>
<b>Betalbar skatt i balansen:</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Betalbar skatt på årets resultat	0	0	0	0
Skatteeffekt av avgitt konsernbidrag	0	0	0	0
Skatteeffekt av mottatt konsernbidrag	0	0	0	0
Tilskudd Skattefunn	0	0	0	0
<b>Betalbar skatt i balansen (- til gode)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Beregning av effektiv skattesats</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Resultat før skatt	57 551	-29 499	57 014	-28 532
Beregnet skatt av resultat før skatt	12 661	-6 490	12 543	-6 277
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-74	-40	-74	-40
<b>Sum</b>	<b>12 587</b>	<b>-6 530</b>	<b>12 469</b>	<b>-6 317</b>
Effektiv skattesats	21,9 %	22,1 %	21,9 %	22,1 %
<b>Midlertidige forskjeller</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Varige driftsmidler	21 234	14 646	18 447	11 616
Varebeholdning	0	-143	0	-143
Fordringer	7	6	7	6
Andre forskjeller	0	-13 500	-651	-13 372
<b>Sum</b>	<b>21 241</b>	<b>1 009</b>	<b>17 803</b>	<b>-1 891</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-12 956	-49 939	-12 956	-49 939
<b>Grunnlag beregning utsatt skatt / skattefordel</b>	<b>8 285</b>	<b>-48 930</b>	<b>4 847</b>	<b>-51 831</b>
<b>Utsatt skatt / skattefordel (22 %)</b>	<b>1 823</b>	<b>-10 765</b>	<b>1 066</b>	<b>-11 403</b>

Penneo Dokumentnøkkel: VT2\WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Note 6 Immaterielle eiendeler

	Programvare, lisenser	Totalt
<b>Morselskapet</b>		
Anskaffelseskost 1.1.	47 962	47 962
Reklassifiseringer		0
Tilgang	711	711
Avgang	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>48 673</b>	<b>48 673</b>
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	-17 133	-17 133
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>31 539</b>	<b>31 539</b>
Årets avskrivninger	8 101	8 101
Årets nedskrivninger	0	0
<b>Sum årets av - og nedskrivninger</b>	<b>8 101</b>	<b>8 101</b>
Økonomisk levetid	3 - 6 år	
Avskrivningsplan	Lineær	
<b>Konsemet</b>		
Anskaffelseskost 1.1.	47 962	47 962
Reklassifiseringer	0	0
Tilgang	711	711
Avgang	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>48 673</b>	<b>48 673</b>
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	-17 133	-17 133
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>31 539</b>	<b>31 539</b>
Årets avskrivninger	8 101	8 101
Årets nedskrivninger	0	0
<b>Sum årets av - og nedskrivninger</b>	<b>8 101</b>	<b>8 101</b>
Økonomisk levetid	3 - 6 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

Penneo Dokumentnøkkel: VT2WK-KPF35-8KGXZ-572B3-HBJL-AHZWZ



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Note 7 Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Anlegg under utførelse	Maskiner og anlegg under utførelse	Totalt
<b>Morselskapet</b>					
Anskaffelseskost 1.1.	185 851	438 434	0	42 816	665 101
Reklassifiseringer		48 423		-48 423	0
Tilgang	365	9 194	790	19 294	29 643
Avgang		-9 479			-9 479
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>186 216</b>	<b>484 572</b>	<b>790</b>	<b>13 687</b>	<b>685 265</b>
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	-119 155	-246 653	0	0	-365 808
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>67 061</b>	<b>237 919</b>	<b>790</b>	<b>13 687</b>	<b>319 457</b>
Årets avskrivninger	6 817	37 930	0	0	44 746
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
<b>Sum årets av - og nedskrivninger</b>	<b>6 817</b>	<b>37 930</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44 746</b>
Økonomisk levetid	5 - 35 år	5 - 10 år			
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Ingen	Ingen	
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler		Årlig leie		Leieavtalens varighet	
Husleie		41 044		01.01.2016 - 31.03.2042	

	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Anlegg under utførelse	Maskiner og anlegg under utførelse	Totalt
<b>Konsernet</b>					
Anskaffelseskost 1.1.	191 632	449 322	3 642	42 816	687 413
Reklassifisering	0	54 060	-3 642	-50 418	0
Tilgang	365	9 194	790	24 933	35 282
Avgang	-151	-10 321	0	0	-10 471
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>191 847</b>	<b>502 256</b>	<b>790</b>	<b>17 331</b>	<b>712 224</b>
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	-124 313	-257 305	0	0	-381 618
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>67 534</b>	<b>244 951</b>	<b>790</b>	<b>17 331</b>	<b>330 606</b>
Årets avskrivninger	7 474	39 608	0	0	47 081
Årets nedskrivninger	0	20	0	0	20
<b>Årets av - og nedskrivninger</b>	<b>7 474</b>	<b>39 628</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>47 101</b>
Økonomisk levetid	5 - 35 år	5 - 10 år			
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Ingen	Ingen	
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler		Årlig leie		Leieavtalens varighet	
Husleie		47 396		01.01.2011 - 31.03.2042	

Penneo Dokumentnr: VT2WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Note 8 Aksjer i datterselskaper og andre selskaper

#### Morselskapet

Datterselskap	Forretningskontor	Eier-/ stemmeandel	Balansført verdi	Egenkapital siste år (100 %)	Resultat siste år (100 %)
Nordic Lunch AS	Oslo	100,00 %	32 000	6 808	22 625
<b>Sum</b>			<b>32 000</b>	<b>6 808</b>	<b>22 625</b>

### Note 9 Andre langsiktige fordringer

Fordringer med forfall senere enn ett år	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Innskuddsfond	0	0	2	128
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>128</b>

### Note 10 Varer

Varelager	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Råvarer, innsatsvarer og halvfabrikater	34 195	34 523	45 661	44 813
Varer under tilvirkning	462	388	462	388
Handelsvarer	7 340	6 719	7 340	6 719
Egentilvirkede ferdigvarer	9 595	7 761	9 595	7 761
<b>Sum</b>	<b>51 592</b>	<b>49 391</b>	<b>63 058</b>	<b>59 681</b>
Lager vurdert til anskaffelseskost	51 592	49 534	63 058	59 824
Ukuransnedskrivning	0	143	0	143

Alle varer er vurdert til anskaffelseskost.

### Note 11 Kundefordringer

Kundefordringer	Morselskapet		Konsernet	
	2023	2022	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	115 091	94 745	123 926	99 316
Avsetning til tap på kundefordringer	0	0	0	0
<b>Balansført verdi kundefordringer 31.12</b>	<b>115 091</b>	<b>94 745</b>	<b>123 926</b>	<b>99 316</b>
Endring i avsetning til tap	0	-51	0	-67
Realisert tap	0	37	0	42
<b>Sum resultatførte tap på krav</b>	<b>0</b>	<b>-14</b>	<b>0</b>	<b>-25</b>

Kostnadsført tap er klassifisert som annen driftskostnad i regnskapet.



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Note 12 Mellomværende med selskap i samme konsern

#### Morselskapet

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	109 369	89 145	29 544	25 302
<b>Sum</b>	<b>109 369</b>	<b>89 145</b>	<b>29 544</b>	<b>25 302</b>

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld*	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	26 037	26 060	160 695	182 619
<b>Sum</b>	<b>26 037</b>	<b>26 060</b>	<b>160 695</b>	<b>182 619</b>

\*Herav gjeld i konsernkontoordningen på 13 337 (90 241 i 2022).

#### Konsernet

	Kundefordringer		Andre fordringer*	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	106 122	87 026	28 364	1 399
<b>Sum</b>	<b>106 122</b>	<b>87 026</b>	<b>28 364</b>	<b>1 399</b>

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld*	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	30 475	28 679	146 877	147 833
<b>Sum</b>	<b>30 475</b>	<b>28 679</b>	<b>146 877</b>	<b>147 833</b>

\*Herav fordring i konsernkontoordningen på 28 364 (gjeld 54 670 i 2022).

### Note 13 Bundne midler

I posten bankinnskudd inngår bundne midler med 7 100 for morselskapet og 10 365 for konsernet.

### Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i BAMA Industri AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	16 988 830	0,001	16 989
<b>Sum</b>	<b>16 988 830</b>	<b>0,001</b>	<b>16 989</b>

Alle aksjene gir samme rettigheter i selskapet.

Oversikt over aksjonærene pr. 31.12:

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
BAMA Gruppen AS	15 646 623	92,1 %	92,1 %
Gartnerhallen SA	1 342 207	7,9 %	7,9 %
<b>Sum</b>	<b>16 988 830</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>

Penneo Dokumentnøkkel: VT2WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ



## BAMA Industri AS

Noter til årsregnskapet for 2023

### Note 15 Egenkapital

Morselskapet	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
<b>Egenkapital 1.1.</b>	<b>16 989</b>	<b>43 833</b>	<b>6 591</b>	<b>209 290</b>	<b>276 703</b>
Årets resultat	0	0	0	44 964	44 964
Avsatt til utbytte	0	0	0	-26 970	-26 970
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>16 989</b>	<b>43 833</b>	<b>6 591</b>	<b>227 284</b>	<b>294 696</b>

Konsernet	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
<b>Egenkapital 1.1.</b>	<b>16 989</b>	<b>43 833</b>	<b>6 591</b>	<b>184 517</b>	<b>251 930</b>
Årets resultat	0	0	0	44 545	44 545
Avsatt til utbytte	0	0	0	-26 970	-26 970
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>16 989</b>	<b>43 833</b>	<b>6 591</b>	<b>202 092</b>	<b>269 505</b>

### Note 16 Langsiktig gjeld - Pantstillelser og garantier

Morselskapet og konsernet er deltaker i BAMA Gruppen sin konsernkontoordning. Konsernkontosystemet er opprettet for å bidra til en mer optimal likviditetsstyring i konsernet

Morselskapet har per 31.12 utestående 13 337 på underkonti i konsernkontosystemet, som administreres og disponeres av BAMA Gruppen AS. Formelt sett er dette å betrakte som en ordinær uprioritert gjeld som morselskapet har til BAMA Gruppen AS. Konsernkontoordningen er klassifisert som en kortsiktig konserngjeld.

Konsernet har per 31.12 innestående 28 364 på underkonti i konsernkontosystemet.

Knyttet til konsernkontoordningen så har konsernet en felles kredittamme på 300 000 hvor BAMA Gruppen AS har stilt en kausjonserklæring. Morselskapet og konsernet hefter solidarisk for kausjonserklæringen pålydende 300 000.



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Trude Venset Sleire

Underskriver

Serienummer: UN:NO-9578-5993-4-1623742

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 11:30:36 UTC



### Kai Ståle Knutsen

Underskriver

Serienummer: 9578-5997-4-184184

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-03-15 11:41:39 UTC



### Hege Marie Haukeland

Underskriver

Serienummer: 9578-5997-4-402373

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 11:55:27 UTC



### Jarle Gjerde

Underskriver

På vegne av: BAMA International AS

Serienummer: 9578-5992-4-3011813

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 12:44:39 UTC



### Bent Andersen

Underskriver

På vegne av: BAMA International AS

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-54833

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 14:03:57 UTC



### Atle Rannestad Beyer

Underskriver

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1879107

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 15:08:16 UTC



Penneo DokumentID: VT2WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

**Bishir Taim Rodan**

Underskriver

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-2184285

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-16 05:26:25 UTC



Penneo DokumentID: VT2WK-KPF35-8KXZ-572B3-HBJL-AHZWZ

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



## BAMA INDUSTRI AS

### Årsberetning 2023

#### Virksomhetens art og hvor den drives

Konsernet består av morselskapet BAMA Industri AS og datterselskapet Nordic Lunch AS. Konsernet produserer bearbejdede salater, poteter, grønnsaker, måltidssalater, måltidsløsninger, påsmurte produkter og andre produkter med begrenset holdbarhet, som omsettes i hele Norge.

#### Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2023 er avlagt i henhold til regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Styret bekrefter at forutsetningene for fortsatt drift er til stede.

#### Arbeidsmiljø og personale

I 2023 har det totale sykefraværet i morselskapet vært 8,9 %, sammenlignet med 11,3 % i 2022. I konsernet har det totale sykefraværet i 2023 vært 8,3 %, sammenlignet med 9,8 % i 2022.

Morselskapet har i 2023 hatt 5 arbeidsulykker med fravær. Totalt i konsernet har det vært 9 ulykker med fravær. Av disse skadene har en skade medført sykefravær utover arbeidsgiverperioden. Den ansatte er nå tilbake i arbeid.

Det jobbes kontinuerlig med tiltak for opplæring og kompetanseheving, forbedret HMS, samt økt trivsel. Styrets oppfatning er at arbeidsmiljø og generell trivsel i morselskapet og konsernet er god.

Selskapet har styreansvarsforsikring gjennom BAMA Gruppen AS. Ledende ansatte er også omfattet av denne forsikringen. Forsikringen dekker sikredes personlige erstatningsansvar som kan inntreffe med grunnlag i uaktsomhet i utførelse av stilling eller verv i selskapet

#### Likestilling og diskriminering

Selskapet har ved utgangen av året 344 ansatte hvorav 134 er kvinner og 210 er menn. Styret har 6 medlemmer hvor 2 er kvinner og 4 er menn.

Det er et overordnet prinsipp at selskapet skal fremme likestilling, og at kjønn, etnisitet, seksuell orientering, alder, funksjonsevne, religion og politisk tilknytning ikke skal påvirke de mulighetene ansatte får i selskapet eller konsernet.

Selskapene i konsernet har redegjøringsplikt etter Likestilling- og diskrimineringsloven og skal redegjøre for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling i virksomheten og hva de gjør for å oppfylle aktivitetsplikten i loven. Redegjørelsen er tilgjengelig som vedlegg til årsberetningen.

#### Miljørapportering

Selskapene i konsernet arbeider kontinuerlig for å redusere forbruket av ikke fornybare ressurser. Det er fokus på å redusere forbruk av strøm og vann. Det er innført vannbesparingstiltak og investert i et strømpoppfølgingssystem. Det arbeides løpende med emballasjeoptimering, samt tiltak for å optimalisere utbytte og redusere matsvinn. Virksomheten medfører ingen betydelig påvirkning på det ytre miljø.

#### Forsknings og utviklingsaktiviteter

Selskapene i konsernet har løpende forsknings- og utviklingsaktiviteter. Det arbeides med nye produktgrupper, resepter, emballaseløsninger og produksjonsteknologier. Videre arbeides det kontinuerlig med kvalitetsforbedringer, kvalitet og størrelse på råvarer, samt bedre ressursutnyttelse for å redusere miljøbelastning.



## BAMA INDUSTRI AS

### Fremtidig utvikling

Selskapene i konsernet satser videre på innovasjon, produktutvikling og utvikling av salgskonsepter for å skape ytterligere vekst i produktkategoriene ferskforedlet og «convenience». Konkurranseskraften skal styrkes ved kontinuerlige forbedringsprosesser for å effektivisere driften og sikre jevn og høy produktkvalitet på varene ut til forbruker. I 2022 hadde konsernet driftsstart i nybygget fabrikk på Tranby i Lier for å sikre bedre HMS forhold for de ansatte, kapasitet til vekst og utvikling, bedre produktkvalitet og redusere belastning på miljøet. Utviklingsmulighetene ved selskapets øvrige produksjonsenheter analyseres løpende for å sikre kapasitet til fremtidig vekst.

### Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven

BAMA tar ansvar i hele verdikjeden, og er en pådriver for en mer bærekraftig utvikling. Vi stiller krav til våre leverandører, både i Norge og internasjonalt og følger dette opp gjennom leverandørrevisjoner. BAMA er medlem av «Etisk Handel Norge» og leverer årlig rapport som redegjør for selskapets bærekraftige forretningspraksis, i tråd med OECDs retningslinjer og Åpenhetslovens bestemmelser. Rapporten er tilgjengelig på <https://www.bama.no/om-bama/barekraft/apenhetsloven/>

### Økonomisk utvikling og stilling

Det forventes at selskapet vil utvikle seg positivt det kommende året.

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter tilfredsstillende informasjon om selskapets og konsernets drift og stilling ved årsskiftet.

Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelsen av selskapet eller konsernet. Når det gjelder avsetningsforhold og prisutvikling for de produkter som inngår i selskapets og konsernets virksomhet, kjenner styret ikke til noe som har interesse for bedømmelsen av selskapet eller konsernet utover hva som fremgår av de øvrige deler av årsregnskapet.

Morselskapets driftsinntekter utgjorde 1.344,9 millioner kroner i 2023 mot 1.244,6 millioner kroner i 2022. Konsernets driftsinntekter utgjorde 1.603,5 millioner kroner i 2023 mot 1.469,7 millioner kroner i 2022. Morselskapets årsresultat etter skatt viser i 2023 et overskudd på 45,0 millioner kroner mot et underskudd på 23,0 millioner kroner i 2022. Konsernets årsresultat etter skatt viser i 2023 et overskudd på 44,5 millioner kroner mot et underskudd på 22,2 millioner kroner i 2022.

Morselskapet har en kredittramme i konsernkonto systemet på 180,0 millioner kroner hvor det er trukket 13,3 millioner kroner per 31.12.23. Tilsvarende var det trukket 90,2 millioner kroner per 31.12.22. Per 31.12.23 har konsernet en konsernfordring på 28,4 millioner. Tilsvarende var det en konserngjeld for konsernet på 54,7 millioner kroner per 31.12.22. Totalkapitalen i morselskapet var 596,5 millioner kroner per 31.12.23, sammenlignet med 627,0 millioner kroner året før. Tilsvarende var totalkapitalen i konsernet 599,3 millioner kroner per 31.12.23, sammenlignet med 600,0 millioner kroner per 31.12.22.

Egenkapitalen i morselskapet per 31.12.23 utgjorde 294,7 millioner kroner som tilsvarer en egenkapitalandel på 49,4 % sammenlignet med 44,1 % per 31.12.22. Tilsvarende var egenkapitalen i konsernet 269,5 millioner kroner per 31.12.23 som tilsvarer en egenkapitalandel på 45,0 %, sammenlignet med 42,0 % per 31.12.22.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i morselskapet var positiv med 82,2 millioner kroner i 2023, sammenlignet med en negativ kontantstrøm på 79,3 millioner kroner i 2022. Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i konsernet var positiv med 118,3 millioner kroner i 2023, sammenlignet med en negativ kontantstrøm på 60,6 millioner kroner i 2022.

Forskjell mellom kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter og driftsresultatet i morselskapet og konsernet skyldes i hovedsak ordinære avskrivninger.



## BAMA INDUSTRI AS

### Finansiell risiko

Morselskapet er eksponert for endringer i valutakurser. Selskapene i konsernet er påvirket av endringer i rentenivået da selskapenes bankinnskudd har flytende rente. Risiko for tap på kundefordringer er til stede, men det har historisk sett vært svært lite tap på fordringer i konsernets selskaper. Styret vurderer likviditeten i konsernets selskaper til å være tilfredsstillende.

### Årsresultat og disponeringer

Morselskapet fikk i 2023 et overskudd etter skatt på 45,0 millioner kroner. Av resultatet er det foreslått utbytte på 27,0 millioner kroner, 18,0 millioner kroner overføres til annen egenkapital. Morselskapet vil etter dette ha en egenkapital per 31.12.23 på 294,7 millioner kroner. Konsernet oppnådde i 2023 et overskudd etter skatt på 44,5 millioner kroner og egenkapitalen per 31.12.23 vil være 269,5 millioner kroner.

Tranby, 15. mars 2024  
Styret for BAMA Industri AS

\_\_\_\_\_  
Bent Andersen  
Styrets leder

\_\_\_\_\_  
Jarle Gjerde  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Trude Venset Sleire  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Bishir Taim Rodan  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Hege Marie Haukeland  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Kai Ståle Knutsen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Atle Rannestad Beyer  
Daglig leder

Penneo Dokumentnøkkel: IABCK-SET65-8HUUU-JFTF3-XFEN1-QJEGW



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Trude Venset Sleire

Underskriver

Serienummer: UN:NO-9578-5993-4-1623742

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 11:31:30 UTC



### Kai Ståle Knutsen

Underskriver

Serienummer: 9578-5997-4-184184

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-03-15 11:33:26 UTC



### Hege Marie Haukeland

Underskriver

Serienummer: 9578-5997-4-402373

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 11:56:35 UTC



### Jarle Gjerde

Underskriver

På vegne av: BAMA International AS

Serienummer: 9578-5992-4-3011813

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 13:11:25 UTC



### Bent Andersen

Underskriver

På vegne av: BAMA International AS

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-54833

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 14:03:12 UTC



### Atle Rannestad Beyer

Underskriver

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1879107

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-15 15:07:15 UTC



Penneo DokumentID: IABCK-SET65-8HUUU-JFTF3-XIFNT-QJEGW

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Bishir Taim Rodan

Underskriver

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-2184285

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-16 05:24:25 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: IABCK-5ET65-8HUUU-JTFT3-XIFNT-QJEGW

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS  
Munkedamsveien 45  
Postboks 1704 Vika  
0121 Oslo

Totalt	344	134	39 %	210	61 %
Gruppe 1	5		0 %	5	100 %
Gruppe 2	13	5	38 %	8	62 %
Gruppe 3	34	18	53 %	16	47 %
Gruppe 4	292	111	38 %	181	62 %

Gruppe 1 – Ledere med konsernansvar, øverste leder for et virksomhetsområde eller stabsavdeling

Gruppe 2 – Mellomledere

Gruppe 3 – Medarbeidere i administrative stillinger

Gruppe 4 – Lager- og produksjonsmedarbeidere, vara- og kvalitetskontroll, sjåførere og linje- og produksjonsledere

I gruppe 1 og 2 ser vi en skjev kjønnsbalanse. BAMA Industri har lav turnover i disse stillingene, og tradisjonelt har det vært en overrepresentasjon av menn. Det har heller ikke vært tradisjon for å rotere på ledere og nøkkelpersoner som en del av virksomhetsutviklingen. Dette er nå i endring. I 2024 har vi startet arbeidet med å etablere rammeverk for jobbrotasjon. Fremover vil vi jobbe målrettet for å rekruttere flere kvinner til lederstillinger i BAMA Industri. Viser til tiltaksplan for 2024 under.

En stor andel av våre ansatte (85%) har arbeidsoppgaver knyttet til lager- og produksjonsdrift. Disse arbeidsoppgavene er direkte knyttet til tungt fysisk arbeid, og har tradisjonelt blitt utført av menn. I denne gruppen (gr.4) ser vi at andelen menn er 62%. I administrative stillinger (gr. 3) er det derimot noe flere kvinner enn menn. BAMA Industri bygget og satt i drift ny fabrikk på Tranby sommeren 2022, hvor fokus på HMS, samt å redusere tyngre arbeidsprosesser har vært sentralt. Dette vil kunne bidra til å kunne øke kvinneandel i denne gruppen

Penneo Dokumentnøkkel: TEHH-QL74H-P621B-BZ4C3-HH1KZ-ODCE1



## Oversikt over midlertidige ansatte og deltid

BAMA Industri er sterkt påvirket av sesongsvingninger. Det er også store svingninger i volum gjennom en uke. BAMA Industri leverer ferske produkter med kort holdbarhet. Dette stiller store krav til hurtig og effektiv logistikk og produksjon for å opprettholde ferskhet og kvalitet i hele verdikjeden. Den operative driften skal balansere krav til ferske produkter med leveransefrister og arbeidstidsbestemmelser. Et slikt driftsbehov innebærer turnus, som også inkluderer deltidsansatte.

I 2022 var det ingen som jobbet ufrivillig deltid. Tall for 2023 foreligger ikke enda.

### Kjønnsbalanse midlertidige ansatte

	Kvinne	Mann
Fast ansatt - Deltid	5 (1%)	7 (2%)
Midlertidig	3 (1%)	13 (4%)
Antall ansatte - 344		

Antallet deltidsansatte er få, det samme gjelder midlertidig ansatte. Deltidsstillinger er tilpasset behovet for økt bemanning på enkelte ukedager, og slik at fulltidsansatte i turnus kan få helgefri. BAMA forsøker til enhver tid å tilpasse deltidsstillinger etter ønske og behov fra arbeidstakerne, så langt det lar seg gjøre.

Nytt regelverk rundt heltidsnorm krever større oppmerksomhet rundt hvordan vi bygger turnusene fremover, samtidig som vi ivaretar kravene til ferskhet og leveransefrister. Vi har høy bevissthet om ny heltidsnorm, i tråd med regelverket. I samråd med de tillitsvalgte, gjør BAMA vurderinger knyttet til deltid. Eventuelle behov dokumenteres i samsvar med lovverket.

Når det gjelder midlertidige ansatte er grunnlaget for midlertidighet i all hovedsak knyttet til uforutsette hendelser, som svingninger i klima, kvalitetsavvik og sesongvariasjon. Dette er forhold som i stor grad påvirker driften.

## Uttak av foreldrepermisjon

BAMA Industri legger til rette for at alle foreldre som ønsker det, skal kunne ta ut foreldrepermisjon. Dette er viktig for å kunne rekruttere og beholde god arbeidskraft, og for å ivareta aldersmangfoldet i BAMA Industri.

Oversikt over uttak av foreldrepermisjon i BAMA:

### Foreldrepermisjon

	Kvinner	Menn
Gjennomsnittlig antall uker	11	13

Oversikten over uttak av foreldrepermisjon viser hvor mange uker som ble tatt ut i 2023. Det er ikke tatt med ansatte som har valgt å utsette uttak av foreldrepenger iht. Lovendring av 2021.



Kjønnsbalanse	Total	Kvinner	Menn	
	Antall	Antall	Antall	Kvinnens lønn i % av menns lønn
Gruppe 1	5	0	5	
Gruppe 2	13	5	8	90 %
Gruppe 3	34	18	16	74 %
Gruppe 4	292	111	181	91 %

\*For grupper med fem eller færre ansatte oppgis ikke lønn grunnet GDPR. Gj.snittlig lønn er regnet ut fra de som viser lønn.

Kvinnens lønn er prosentvis lavere enn menns i alle grupper. Gruppe 2 og 3 er det et bredere spekter av kompetanse, utdanningsnivå og fagområder, hvor lønn i større grad er drevet av arbeidsmarkedet. Lønnsforskjellen i gruppe 4 kan delvis forklares med at lønn i dette området baseres på en ansiennitetsstige i hht tariff, samt fagbrev og ansvarstillegg.

#### ARBEID FOR LIKESTILLING OG MOT DISKRIMINERING

BAMA Industri har i mange år hatt en stor andel ansatte med ulike nasjonaliteter og etnisk bakgrunn. Dette gjenspeiles i hele virksomheten, men spesielt i operativ drift.

BAMA Industri har en rekrutteringsprosess som søker å ivareta objektiviteten i utvelgelsesprosessen. Bruk av tester hjelper oss å rekruttere kompetansebasert og objektivt. Ved hjelp av testverktøy og screening minimeres diskriminering i utvelgelsesprosessen, og sørger for at alle kandidater får samme muligheter. Vi benytter også strukturerte intervjuer i møte med kandidatene, som sikrer lik behandling og vurderingsgrunnlag.

BAMA Industri har i mange år hatt etablerte policyer for seniorpolitikk og for å tilrettelegge for at eldre arbeidstakere kan stå lengre i jobb. Utover lovfestet rett til redusert arbeidstid, har eldre arbeidstakere mellom 63 og 70 år også rett til ekstra fridager. Disse kan tas ut med full lønn. I medarbeiderundersøkelsen i 2023, ser vi at 82% av de ansatte mener vi behandler hverandre med respekt uavhengig av alder i BAMA Industri. Vi vil fortsette å ha et høyt fokus på å sikre gode rammer for ulike arbeidsgrupper.

I BAMA Industri er det nulltoleranse for diskriminering og trakassering. Dette er også tydelig nedfelt i selskapets etiske retningslinjer. Det skal gis like muligheter og rettigheter uavhengig av kjønn, funksjonsevne, seksuell orientering, alder, etnisitet og religion. 10% av de ansatte mener vi ikke behandler hverandre med respekt uavhengig av etnisitet i BAMA Industri. For Bama Industri er også dette et viktig fokusområde, og er et sentralt team i vår lederopplæring.

Vi gjennomfører jevnlig kurs i norsk for medarbeidere med annet morsmål. Det gir grunnlag for en god og åpen kommunikasjon, og legger til rette for fremtidige utviklingsmuligheter.

Medarbeiderundersøkelsen viser at 9% av våre ansatte ikke opplever at kjønnene har like muligheter for en lederkarriere i BAMA Industri. Dette er et fokusområde for oss og vil jobbet med dette videre med tiltak i 2024.

65 % av våre ansatte har ingenting å utsette på selskapets innstilling til og tilrettelegging for ansatte med barn. 10% oppfatter ikke selskapet som en foreldrevennlig arbeidsplass. Vi tror noe av årsaken til dette er at BAMA Industri har behov for døgndrift og turnusarbeid, noe som kan oppleves som lite familievennlig. Vi tar hensyn så langt det er mulig med tanke på drift, og vil fortsette å søke fleksible løsninger for denne gruppen når det kommer til balanse mellom arbeid og fritid.



## Samarbeid

BAMA Industri har lang tradisjon for å jobbe tett sammen med vernetjeneste og fagorganisasjoner som er representert i virksomheten. Både BAMU-møter og samarbeidsmøter med fagforeningene gjennomføres kontinuerlig gjennom hele året. På konsernnivå har vi en samarbeidsgruppe som består av tre konserntillitsvalgte og ledelsen i BAMA. Gruppen møtes seks ganger per år. Ved behov, har vi også ekstraordinære møter.

Hvert år inviteres alle verneombud og tillitsvalgte i hele konsernet til en samarbeidskonferanse hvor de sammen med konsernsjef og HR, diskuterer og planlegger viktige endringer og muligheter som gjelder alle BAMAs virksomheter. Arbeid for likestilling og mot diskriminering faller naturlig inn i dette forumet. Konferansene vil gjennomføres i mars.

## Varslingsordning

BAMA har en tydelig varslingsrutine som er kommunisert til de ansatte. Den omhandler plikten til å si fra ved kjennskap til kritikkverdige forhold i virksomheten. Selskapet reviderte varslingsrutinen i 2021, for å gjøre det enda enklere for de ansatte å varsle. Vi opprettet en egen e-post som heter [sifra@bama.no](mailto:sifra@bama.no). En sentral fagavdeling i BAMA håndterer varslinger i tråd med retningslinjene.

## PRIORITERTE OMRÅDER, RISIKO OG TILTAK FOR 2024

### 1. Øke andelen kvinnelige ledere på nivå 1 og 2.

**Tiltak:** I alle rekrutteringsprosesser skal vi tilstrebe å ha like mange kvinner som menn til innledende og avsluttende intervju.

**Tiltak:** Riktig utforming av annonstekster skal bidra til økt oppmerksomhet i flere av de underrepresenterte gruppene vi ønsker nå. Det samme gjelder bilder og illustrasjoner.

**Tiltak:** Ved å øke kvinneandelen i miljøer med skjevhet, kan vi skape gode forutsetninger for å intern-rekruttere fra en base som representerer flere kvinner.

### 2. Øke karriere – og utviklingsmuligheter for alle

**Tiltak:** I 2024 skal vi iverksette tiltak for å øke jobbtasjone og lage etterfølgerplan på nøkkel/lederroller. I dette arbeidet vil mangfold ha fokus.

**Tiltak:** I 2024 skal BAMA gjennomgå sin strategi for intern rekruttering. Målet er at prosessen skal sikre at ansatte kjenner til karriere- og utviklingsmuligheter, og at ingen begrenses av kjønn, alder, etnisitet, funksjonsevne og seksuell legning. Strategien skal forankres, utarbeides og iverksettes i 2024.

**Tiltak:** Tilby videre norskopplæring for ansatte med behov for dette, slik at språkbarrierer ikke hindrer faglig utvikling.

### 3. Mangfold og likestilling

**Tiltak:** Vi har inngått et samarbeid med Seema. Seema har med sine mange års erfaring med mangfoldsarbeid, utviklet et standardisert rammeverk som vil hjelpe BAMA å utløse styrken i medarbeidernes mangfold. Seema tilbyr kurs som gir sertifisering i mangfoldsledelse, og BAMA planlegger å sertifisere 2 ansatte i løpet av 2024.

#### Samarbeidsprosjektet har følgende plan:

BAMA Industri er foreslått til å være piloter i dette arbeidet. Det planlegges med workshop med representanter fra ledelsen, ansatte, verneombud og tillitsvalgte.

Seema vil også delta på Tillitsvalgt- og verneombudskonferansen i mars 2024. Her vil vi sammen etablere en felles forståelse for hva mangfold er i Bama, men også få nyttige innspill fra tillitsvalgte og verneombud i det videre arbeidet.